CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 2

A COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO, após a deliberação do
Plenário na 1ª Sessão Extraordinária da 19ª Legislatura, da qual resultam aprovados o Projeto
de Lei nº 121/2025 e uma emenda, apresenta a inclusa

NOVA REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 121/2025

Amplia o número de vagas da função-
atividade de Agente de Saúde – ESF.

Art. 1º Fica ampliado para 130 (cento e trinta) o número de vagas para a função-
atividade de Agente de Saúde – ESF, constante do Anexo IV da Lei nº 9.800, de 27 de novembro
de 2019.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 24 de abril de 2025.

DR. LELO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

GEANI TREVISÓLI

MARIA PAULA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 2 de 2

RELATÓRIO DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO

ATUAL

CARGO VENCIMENTOS/MÊS QTD ANUAL

Agente de Saúde – ESF R$ 2.370,73 100 R$   3.081.949,00

PROPOSTA

CARGO VENCIMENTOS/MÊS QTD ANUAL

Agente de Saúde – ESF R$ 2.370,73 130 R$   4.006.533,70

IMPACTO REAL

CARGO VENCIMENTOS/MÊS QTD ANUAL

Agente de Saúde – ESF R$ 2.370,73 30 R$   924.584,70

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M60S8R5A59TTE855
		2025-04-25T11:56:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-25T11:56:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-25T11:58:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-25T11:58:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-28T16:42:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-28T16:42:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura